
Parkování na náměstí Míru 
ve Svitavách.

Úvod
Celý tento materiál byl vytvořen k řešení revize ceníku za parkování na náměstí Míru. Město Svitavy v roce 
1992 zavedlo úhradu za parkování v historickém centru. Hlavním cílem bylo vždy usměrnit parkování a za-
jistit průjezdnost celým prostranstvím. Po rekonstrukci náměstí byly vyčleněny plochy určené pro parkování. 
V počátcích městská policie vyčlenila jednoho strážníka, který prováděl tuto kontrolní činnost. V následu-
jících letech se kontrola parkování stala jednou z mnoha aktivit činnosti hlídek strážníků, avšak nebyla již 
prioritně sledována. Celková bezpečnost na území města dostala větší prioritu. 

Po celou dobu se řešil zásadní problém parkování na refýžích, pod kterými jsou větrací šachty či historic-
ké sklepy. Často návštěvníci nerespektovali dopravní značení a na těchto místech parkují doposud. To je 
patrné i z přehledu pokut vybraných v jednotlivých letech. Záměrně jsou pokuty rozděleny za nezaplacené 
parkovné a špatné parkování na refýžích. Opatření, které by pomohlo skutečně řidiče upozornit, aby v této 
oblasti neparkovali, bylo vyřešeno osazením nového dopravního značení  v březnu 2022.

Město Svitavy v roce 1992 zavedlo úhradu 
za parkování v historickém centru.!

! Po celou dobu se řešil zásadní problém parkování na refýžích, 
pod kterými jsou větrací šachty či historické sklepy.



Roky Nezaplacené parkovné Stání mimo parkoviště
2020 170 37
2021 197 81
2022 92 294
2023 – do 27. 2. 26 39

V roce 2018 vedení města při diskusi s podnikateli přislíbilo, že bude činit opatření, aby rezidenti žijící na 
náměstí, přes den odjeli svým vozem do práce nebo za něj zaplatili. Dále bylo rozhodnuto, že vznikem 
úsekového měření, máme pracovníky, kteří se mohou věnovat i kontrole parkování na náměstí a strážníci  
v terénu mohou více času věnovat bezpečnosti ve městě. 
Další krokem ke zlepšení služeb a zavádění jednotlivých prvků digitalizace, byla umožněna platba přes 
MPLA aplikaci. Proto staré parkovací automaty byly vyměněny za nové, se systémem evidujícím registrační 
značky vozidel a také s umožněním platby prostřednictvím platební karty.  V současné době již 18 procent 
platících návštěvníků využívá k úhradě elektronickou aplikaci.

Jelikož rada města zřídila v roce 2018 svůj poradní orgán, dopravní komisi, 
byl ji uložen úkol se touto problematikou zabývat. 

Zápis z jednání Dopravní komise města Svitavy
Dne: 29. 4. 2019
Přítomni: Ing. Jaroslav Kytýr - předseda, Miroslav Sedlák, JUDr. David Švec, JUDr. Bohuslav Břeň, 
Bc. Jana Šneková, Libor Zelinka, Mgr. Roman Šabrňák
Omluveni: Mgr. Martin Konečný,
Host: Mgr. Bc. Rostislav Bednář, velitel městské policie
Zapsal: Ing. Jaroslav Kytýr
Program jednání: Příprava nového systému parkování na náměstí s provázaností na parkování a odstavné 
plochy kolem náměstí (Wolkerova alej, Máchova alej, prostor ulice Soudní a Vojanova). 
Cíl plnění úkolu: Nejde o změnu dispozice parkování, ale o systém VÝBĚRU PARKOVNÉHO, který nebude 
zatěžovat městskou policii, donutí řidiče k placení parkovného a ukázněnosti při parkování. 
Diskutované varianty řešení úkolu:
a) Uzavření náměstí závorami – jednoduchý , laciný a efektivní systém. Vzhledem k historickému charakteru 
náměstí bude toto řešení zmíněno ve zprávě pro vedení města, ale nebude doporučeno.
b) Systém na evidenci SPZ ( parkovací automat a mobilní aplikace) :
a. Monitoring parkování pomocí monitorovacího vozítka či přes ruční skenery.
b. Monitoring kamerami na vstupu a na výstupu pro náměstí a pro přilehlé plochy kolem náměstí parkovací 
automat (zadávání SPZ) a kontrola ručními skenery.
Úkol pro předsedu komise:
Poptat u potenciálních dodavatelů možnost kamerového systému na vstupu a výstupu pro náměstí.

! V roce 2018 vedení města při diskusi s podnikateli přislíbilo, že bude činit opatření,  
aby rezidenti žijící na náměstí, přes den odjeli svým vozem do práce nebo za něj zaplatili.



Zápis z jednání Dopravní komise města Svitavy
Dne: 1. 7. 2019
Přítomni: Ing. Jaroslav Kytýr, Miroslav Sedlák, JUDr. Bohuslav Břeň, Bc. Jana Šneková, , Mgr. Roman Šabrňák, 
Mgr. Martin Konečný
Omluveni: JUDr. David Švec, Libor Zelinka
Zapsal: Ing. Jaroslav Kytýr
Program jednání:
Informace o stavu jednání na kamerový parkovací systém. 
Cíl plnění úkolu: Nejde o změnu dispozice parkování, ale o systém VÝBĚRU PARKOVNÉHO, který nebude 
zatěžovat městskou policii, donutí řidiče k placení parkovného a ukázněnosti při parkování. 
Směr řešení úkolu:
Systém na evidenci SPZ ( parkovací automat a mobilní aplikace) :
a. Monitoring kamerami na vstupu a na výstupu pro náměstí a pro přilehlé plochy kolem náměstí parkovací 
automat (zadávání SPZ) a kontrola ručními skenery.
Stav jednání předsedy komise s potenciálními dodavateli – technická konzultace řešení:
a) V Praze proběhlo 18.6. jednání s firmou ELTODO, kterou zastupovala Ing. Dana Jurášková (firma dodala 
a spravuje systém v Praze). Firma potvrdila, že to je řešitelné a připraví do půlky září technický popis řešení 
a finanční rámec pro představu.
b) S firmou FT Technologies a.s., z Olomouce, proběhne ve středu 17. 7., v poslanecké kanceláři, kde je 
přizván za komisi pan Miroslav Sedlák. Cílem bude představit náš záměr, potvrdit si proveditelnost záměru  
a domluvit přípravu a zaslání technického řešení, včetně finančního rámce.

Zápis z jednání Dopravní komise města Svitavy
Dne: 14. 10. 2019
Přítomni: Ing. Jaroslav Kytýr, Miroslav Sedlák, JUDr. Bohuslav Břeň, JUDr. David Švec, Libor Zelinka,  
Bc. Jana Šneková, Mgr. Roman Šabrňák, Mgr. Martin Konečný
Zapsal: Ing. Jaroslav Kytýr
Program jednání:
1. Parkování na nám. Míru – otevření diskuse.
Členové komise se seznámili s návrhem řešení od firmy Eltodo, a.s. a nabídkou od firmy FT Technologies a.s.
V dalším jednání členové komise se rozhodli zabývat pouze variantou s kamerovým systémem, při registraci 
RZ. V této věci souhlasili, aby Ing. Kytýr dále jednal s firmou FTT o konkretizaci vlastního řešení.

Zápis z jednání Dopravní komise města Svitavy
Dne: 15. 11. 2021
Přítomni: Ing. Jaroslav Kytýr, JUDr. Bohuslav Břeň, JUDr. David Švec, Libor Zelinka, Bc. Jana Šneková, Mgr. 
Roman Šabrňák, 
Rezignovali na členství v DK:  Miroslav Sedlák, Mgr. Martin Konečný
Zapsal: Ing. Jaroslav Kytýr
Program jednání, které proběhlo korespondenčně v termínu do 15.11.2021:
1. Ceník úhrady za parkovací lístek zakoupený prostřednictvím parkovacích automatů nebo prostřednictvím 
elektronické platby a za parkovací známku ve Svitavách.
2. Nařízení města Svitavy k vymezení oblastí pod ceníkem úhrady.
Členové dopravní komise se k výše uvedeným bodům vyjádřili následovně:

Jméno a příjmení Vyjádření Poznámka
Bc. Jana Šneková SOUHLAS
JUDr. Bohuslav Břeň SOUHLAS
JUDr. David Švec SOUHLAS
Libor Zelinka SOUHLAS
Ing. Jaroslav Kytýr SOUHLAS
Mgr. Roman Šabrňák NESOUHLAS

Závěr:
Dopravní komise souhlasí s ceníkem úhrady za parkovací lístek zakoupený prostřednictvím parkovacích 
automatů nebo prostřednictvím elektronické platby a za parkovací známku ve Svitavách a souhlasí i se sou-
visejícím návrhem Nařízením města Svitavy.



V prosinci 2021 bylo schváleno nové nařízení rady města, které respektovalo návrh dopravní  
komise. Nový ceník, vešel v platnost 1. 1. 2022 a zabýval se převážně rezidentními kartami. 

2004 2017 2022
Roční pro všechny 1200,- 3000,- 8000,-
Půlroční pro všechny 700,- 2000,- 5000,-
Osoby s trvalým bydlištěm/rok 600.- 2000,- -
Osoby s trvalým bydlištěm/1/2 roku 300,- 1500,- -

Podnikající/rok 1000,- 3000,- 5000,- 1. vozidlo
8000,- 2. vozidlo a více

Podnikající/1/2 roku 500,- 2000,- 3000,- 1. vozidlo
5000,- 2. vozidlo a více

Počet prodaných parkovacích karet v letech 2018–2023 
r. 2018 11 rezidentů
r. 2019 15 rezidentů
r. 2020 12 rezidentů
r. 2021 19 rezidentů
r. 2022  placené 39

na rodné číslo 8000,- (roční) 5
placené na IČ 3000,- (půlroční) 9
5000,- (první vozidlo) 20
8000,- (další vozidlo) 5

r. 2023
placené na RČ 5000,- (půlroční) 1
8000,- (roční) 1
3000,- (ZTP) 1
placené na IČ 3000,- (půlroční) 1
5000,- (první vozidlo) 32
8000,- (další vozidlo) 8

Během roku 2022 došlo k instalaci kamer a pokračování v zavádění celého systému.  
Během zavádění vyvstávaly různé problémy.

•	Jak pomoci rodičům, kteří přivážejí děti do školy?
•	Jak pracovat s vozidly IZS, ČEZ, RWE, vozidel tech. obsluhy, zásobování apod.
•	Jak vyřešit vozidla, která parkují v garážích nebo v uzavřených soukromých dvorech?
•	Jak vyřešit vozidla parkující např. v opravně vozidel apod.?
Dále se řešily technické problémy s propojením systémů plateb v aplikaci, v parkovacích automatech  
a zároveň propojení s kamerovým systémem. Dokončoval se centrální platební systém. Provedlo se doprav-
ní přeznačení náměstí. Dokončoval se výstup z LPR kamer, které umí číst registrační značky vozidel a jejich 
výstup na služebnu MP, kde je přesně zaznamenán příjezd a odjezd vozidel. Připravila se kontrolní aplikace 
pro strážníky ke kontrole parkovného, která funguje na bázi načtení registrační značky vozidla a ověření 
platby za parkovné.    

Po roce fungování tohoto ceníku, došlo k drobné úpravě:
1. Zavedení 30 minut zdarma po každém vjezdu do náměstí
2. Zkrácení lhůty placení na náměstí 8–17 hodin 



Na svitavském náměstí je přibližně 300 parkovacích míst. Přesný počet je těžké definovat, jelikož se na-
cházíme v historickém centru, kde se neprovádí lajnování jednotlivých míst. Součástí tohoto materiálu jsou 
i statistické údaje počtu vozidel, která přijela a odjela v jednotlivých dnech na náměstí v období 16.–22. led-
na 2023. Další grafy pak ukazují počty vozidel v jednotlivých hodinách. Při studiu dat je nutné si uvědomit, 
že statistiky jsou ze zimního období, kdy je výrazně nižší intenzita dopravy.    

Příjezd vozidel na náměstí Míru 18. 1. 2023

Odjezd vozidel z náměstí Míru 18. 1. 2023



Příjezd vozidel na náměstí Míru 16.–22. 1. 2023

Odjezd vozidel z náměstí Míru 16.–22. 1. 2023



Přítomnost kamer vyvolala u chronických neplatičů pochybnosti o celém systému. Třicet let bylo v pořádku 
platit ihned po zaparkování a když město zavede prvních třicet minut parkování zdarma, je to špatně. Stej-
ně tak se stalo i u obyvatel žijících v centru města, kteří doposud žádnou parkovací kartu nekupovali, a to 
vyvolalo větší množství reakcí na sociálních sítích. Někteří občané se obrátili přímo na zastupitele města. 

Na lednovém jednání zastupitelstva vyzval starosta města David Šimek všechny zastupitelské kluby, aby 
do 28. února dodaly podněty, jak upravit ceník za parkování ve městě. Dále byli obyvatelé na facebooko-
vém profilu města Svitavy a starosty města vyzváni, aby také zasílali návrhy na možnou úpravu.

Návrhy zastupitelských klubů na úpravu parkování na náměstí Míru

Návštěvníci náměstí Rezidenti Podnikatelé

Současný stav

30 minut                 ZDARMA
Kdykoliv při příjezdu do centra
První hodina           20 Kč
Druhá a další          30 Kč
Celodenní               200 Kč 
ZTP a ZTP/P  na vyznačeném 
místě ZDARMA

Roční               8000 Kč
Pololetí            5000 Kč

Pololetní
- První vozidlo       3000 Kč
- Druhé a další      5000 Kč

Roční
- První vozidlo      5000 Kč
- Druhé a další     8000 Kč

Sdružení 
pro město 
Svitavy

30 minut                 ZDARMA
Kdykoliv při příjezdu do centra
První hodina           20 Kč
Druhá a další          30 Kč
Celodenní               200 Kč 

ZTP a ZTP/P O2 O7 ZDARMA 
kdekoli 

Měsíční 1 000 Kč 

S trvalým pobytem v dané zóně 
nebo s doloženou nájemní  
smlouvou (ale s trv. bydlištěm  
ve Svitavách) 
Pololetní 
- První vozidlo          800 Kč 
- Druhé a další      5 000 Kč 
Roční 
- První vozidlo       1 500 Kč 
- Druhé a další      8 000 Kč 
Ostatní 
Roční                      8 000 Kč 
Pololetí                   5 000 Kč

Pololetní 
- První vozidlo      1 600 Kč 
- Druhé a další     5 000 Kč 

Roční 
- První vozidlo      3 000 Kč 
- Druhé a další     8 000 Kč 

ANO 2011

první hodina       ZDARMA
a to pouze 1x za den 

druhá hodina       20 Kč 
třetí a další           30 Kč

S trvalým pobytem ve Svitavách
Pololetní
- Pouze jedno vozidlo       3000 Kč
Roční
- Pouze jedno vozidlo      5000 Kč
    
Bez trvalého pobytu ve Svitavách
Pololetní
-Pouze jedno vozidlo       5000 Kč

S trvalým pobytem ve Svitavách
Pololetní
-Pouze jedno vozidlo       3000 Kč

Roční
-Pouze jedno vozidlo      5000 Kč

ODS 
a NEZÁVISLÍ

30 minut                 ZDARMA
Kdykoliv při příjezdu do centra
První hodina           20 Kč
Druhá a další          30 Kč
Celodenní               200 Kč 
ZTP a ZTP/P  na vyznačeném 
místě ZDARMA

Parkovací karta krátkodobá na 14 
kalendářních dní a jejich dalších 
násobků - cena v součtu nesmí 
být výhodnější než v konečné fázi 
zakoupení celoroční známky  
u podnikatele. Jednostopé vozidlo 
zahrnout do platby.                 

Roční                3000 Kč
Pololetí             1500 Kč

Jen jeden automobil, trvalé byd-
liště, vždy automobil na fyzickou 
osobu s trvalým bydlištěm (nikoliv 
automobil na firmu, či jinou fyzic-
kou osobu), nemožnost parkování 
na vlastním pozemku

Ostatní rezidenti 
Roční               6000 Kč
Pololetí            3000 Kč

Pololetní
- První vozidlo       3000 Kč
- Druhé a další       5000 Kč

Roční
- První vozidlo      5000 Kč
- Druhé a další      8000 Kč



3PK

45 minut                 ZDARMA
Kdykoliv při příjezdu do centra
První hodina           20 Kč
Druhá a další          30 Kč
Celodenní               200 Kč 
ZTP a ZTP/P  na vyznačeném 
místě ZDARMA
Elektromobily       ZDARMA

Roční               4000 Kč
Pololetí            2000 Kč

Pololetní
- První vozidlo       3000 Kč
- Druhé a další      5000 Kč

Roční
- První vozidlo      5000 Kč
- Druhé a další     8000 Kč

KDU-ČSL

30 minut                 ZDARMA
Kdykoliv při příjezdu do centra
První hodina           20 Kč
Druhá a další          30 Kč
Celodenní               200 Kč 
ZTP a ZTP/P  na vyznačeném 
místě ZDARMA

Roční
- První vozidlo   3000 Kč
- Druhé vozidlo 8000 Kč
- Třetí vozidlo  12000 Kč

Rezident by měl mít na náměstí 
trvalou adresu

Pololetní
- První vozidlo       3000 Kč
- Druhé a další      5000 Kč
Roční
- První vozidlo      5000 Kč
- Druhé a další     8000 Kč

Rozlišit, zda osoba na náměstí 
podnikající opravdu potřebuje 
mít auto zaparkované pod okny, 
tj. na náměstí.

KSČM

1 hodina zdarma jednou denně Snížení ceny u bydlících na jedno 
vlastní auto (zapsán v TP jako 
majitel).

Výši poplatku neřešit.

Zavedení poplatku na sídlištích ve vztahu k bydlícím na náměstí (modré zóny), zpoplatnění i jiných 
parkovacích ploch apod.

Návrhy veřejnosti na úpravu parkování na náměstí Míru
Ačkoliv během měsíce února se této problematice věnovalo velké množství médií a příspěvky na sociálních 
sítích měly dosah 20000 sledujících, ze strany veřejnosti přišlo pouze 10 podnětů, jak ceník upravit.

Jan Č. 2 hodiny ZDARMA

Libuše V. Ponechat 8000 Kč, ale rozložit 
do splátek.

Zdeňka O.
ZTP parkovat kdekoliv zdarma
1 hodina ZDARMA

Aneta T. Jedna hodina         10 Kč

Roční           
- za jedno auto na domácnost 
zdarma nebo stejnou částku 
jako byla předtím

Helena H. Roční 600 Kč

Jana P. Roční 600 Kč

Petr B. Zákaz stání vozidel nad 2.5 t
Roční 2000 Kč s možností platby 
po půl roce, platba přímo v apli-
kaci MPLA

Veronika K.
Roční 700 Kč (max. 1000,-)
úplné vyjmutí ulice Horova  
a části ulice T. G. Masaryka z par-
kovného je dle nás nešťastné

Eliška S. Celodenní ZDARMA Celodenní ZDARMA Celodenní ZDARMA

Miroslav S.

30 minut           ZDARMA
první hodina         10 Kč
druhá hodina        30 Kč
celodenní              50 Kč, 
24 hodinové  100 Kč (např. od 
12:00 pátek do 11:59 pondělí), 
tedy do následujícího dne, kdy 
platí povinnost platit parkovné.

První vozidlo    
roční             1500 Kč
pololetní        800 Kč

Druhé a další vozidlo
roční             2500 Kč
pololetní      1500 Kč

Elektromobily zdarma (100 Kč 
manipulační poplatek)

První vozidlo    
roční     2500 Kč

Druhé a další vozidlo
roční     3500 Kč

Elektromobily  50% sleva 
 



Dále iniciativou pro řešení parkování na náměstí byla petice, kterou podepsalo 140 obyvatel města Svitavy 
a 20 obyvatel s trvalým bydlištěm mimo město Svitavy.  

Dne 13.3.2023 byl na úřad doručen dodatek k petici, ve kterém se petiční výbor distancuje od 
iniciativy a otevřeného dopisu pana Miroslava Sedláka. 



Antonín Benc provedl analýzu výše parkovného ve městech podobné velikosti jako Svitavy.

NAZEV POČET OBYV. PLACENÁ DOBA CENA REZIDENT FIRMA ZTP

Česká Třebová 15062 7 - 17, sobota 7-12 každá hodina 
10 Kč

za 24 měsíců 1. 
vozidlo 800 Kč

za 12 měsíců 1500 
Kč

Rakovník 15142 8-18, sobota 8-12
každých 30 min 10 
Kč, nad 120 min 30 
min za 30 Kč

1. vozidlo 2000 Kč 
za rok

1. vozidlo 2000 Kč 
za rok

nejsou nijak  
zvýhodněni

Dvůr Králové nad 
Labem 15170 8-18, sobota 9-13

1 hodina zdarma s 
kotoučem, 5 Kč za 
30 min

2000 Kč za rok
možnost koupit 
krátkodobou  
- měsíc za 300 Kč

Bruntál 15523 8-17, sobota 8-12

30 min za 5 Kč, 
za další každou 
započatou hodinu 
10 Kč

1. vozidlo 1200 Kč 
za rok

1. vozidlo 3600 Kč 
na rok

Pelhřimov 15755 7-17:30, sobota 
7-12 30 min za 10 Kč

Každý rezident má 
možnost za částku 
600,-Kč zakoupit 
jednu předplatitel-
skou kartu s kredi-
tem 6000,-Kč. 

Stejné podmínky 
jako rezident

nejsou nijak  
zvýhodněni

Slaný 15862 po-pá 8-17 každých 20 min 
10 Kč

roční nepřenosná 
2500,-, přenosná 
3500,-

abonentní 6500,-
/7500,-

nejsou nijak  
zvýhodněni

Jičín 15871 8-17, so 8-13
za 30 min 5 Kč, 1 
hodina 10 Kč, kaž-
dá další za 20 Kč

1. vozidlo 1000 Kč 1. vozidlo 2000 Kč osvobozeni

Rožnov pod Radhoš-
těm 16077 8-18, so 8-13 každých započa-

tých 30 min 10 Kč nezvýhodněné nezvýhodněné osvobozeni

Říčany 16182 8-18, so 8-12

10 Kč za prvních 
30 min, 20 Kč za 
druhých 30 min, 
započatá 2. hodina 
60 Kč, 6000 Kč 
na rok

1. vozidlo 100 Kč 
na rok 1. vozidlo 2000 Kč ZTP 50% 

Uherský Brod 16206 8-17, so 8-11

prvních 30 min 
zdarma, každých 
dalších 60 min 40 
Kč (v so 10 Kč), 
sms 20 Kč

1. vozidlo 800 Kč 
za rok

9000 Kč za rok, 
mají i krátkodobé, 
např. měsíc 900 
Kč)

osvobozeni

Svitavy 16261

Benešov 16448 7-18, so 7-12

1. 15 min 5 Kč, 1. 
30 min 10 Kč, 1h a 
každá další 20 Kč - 
SMART parkování

nedohledáno  
v nařízeních

nedohledáno v 
nařízeních osvobozeni

Otrokovice 17183 neplatí se

Hranice 17495 8-17, so 8-12

30 min 10 Kč, 1 h 
20 Kč, 2 h 40 Kč, 
každá další hodina 
40 Kč

1000 Kč za rok 12 000 Kč na rok nejsou nijak  
zvýhodněni

Kadaň 17628 po-pá 8-18
10 Kč za hodinu, 
pár míst zdarma na 
30 min

nedohledáno  
v nařízeních

nedohledáno v 
nařízeních

nedohledáno  
v nařízeních

Louny 17760 8-18, so 8-12

30 min 5 Kč, každá 
další hodina 20 
Kč, platba možná 
po minutách / za 
závorou v části 
náměstí 30 min 
zdarma

1. vozidlo 1000 Kč 
za rok / za závorou 
8 000 Kč

1. vozidlo 6 000 Kč 
za rok / za závorou 
7260 Kč

na vymezených 
plochách zdarma

Kralupy nad Vltavou 18189 7-18, so 7-12

30 min 5 Kč, do 60 
min 10 Kč, další 1 
h 15 Kč, stání na 
rok 7 000 Kč

nedohledáno  
v nařízeních

nedohledáno v 
nařízeních osvobozeni

Žatec 18570 po-pá 7-17 30 min 10 Kč, 1 h 
20 Kč, 2 h 40 Kč

nedohledáno  
v nařízeních

nedohledáno v 
nařízeních

nedohledáno  
v nařízeních

Brandýs nad Labem
-Stará Boleslav 18755 7-17, so 7-13

30 min 5 Kč, 1. hod 
20 Kč, každá další 
hodina 20 Kč

zónování   
- 1200 Kč na rok

zonování - 1200 Kč, 
jednorazová jed-
nodenní 100 Kč

osvobozeni

Náchod 19220 8-18, so 8-13
1. hodina 10 Kč, 
2. hodina 20 Kč, 
každá další 50 Kč

vyznačené parko-
vací plochy - 7260 
Kč za rok

vyznačené parko-
vací plochy 12100 
Kč za rok

nedohledáno  
v nařízeních

Mělník 19472 po-pá 7-18

1 hodina 10 Kč, 2. 
hodina 20 Kč, kaž-
dá další započatá 
40 Kč. 

1. vozidlo 1 200 Kč 1. vozidlo 12 000 Kč nedohledáno  
v nařízeních



Blansko 19715 po-pá 7 -18 
první 30 min 1 Kč, 
každá další hodina 
10 Kč, rok 4900 Kč

nedohledáno  
v nařízeních

nedohledáno v 
nařízeních osvobozeni

Beroun 19984 7-18, so 7 - 13

15 Kč/ 30 min 
pro první hodinu, 
každá další 50 Kč, 
rok 18 500 Kč

1. vozidlo 360 Kč
1. vozidlo 8 000 
Kč, jednodenní 
servisní 100 Kč

nedohledáno  
v nařízeních

Vyškov 20187 nonstop 20 Kč za 30 min 1. vozidlo 3000 Kč 
za rok

1. vozidlo 3000 Kč 
za rok osvobozeni

Žďár nad Sázavou 20338 7-17, so 7-12
20 Kč za hod., 
parkovací karta na 
měsíc 500 Kč

nedohledáno  
v nařízeních

nedohledáno v 
nařízeních osvobozeni

Klatovy 21587 8-18, so 8-13

30 min za 10 Kč, 
každá hodina 20 
Kč (část náměstí 
30 min za 1 Kč)

500 Kč za rok 3000 Kč za rok osvobozeni

Valašské Meziříčí 21883 nonstop 20 Kč za hodinu 8000 Kč za rok 8000 Kč za rok nedohledáno  
v nařízeních

Litomyšl 9914 8-17, so 8-12

65 min 10 Kč, kaž-
dá další hodina 30 
Kč, 120 Kč za den, 
roční krátkodobý 
800 Kč/400 Kč pro 
obyvatele

1. vozidlo 600 Kč 
za rok 6000 Kč za rok nedohledáno  

v nařízeních

Polička 8710 6-17, so 6-12
30 min za 20 Kč, 1 
hodina za 30 Kč, 
karta rok 1500 Kč

1. vozidlo 600 Kč 
za rok

nedohledáno v 
nařízeních osvobozeni

Moravská Třebová 9656 nonstop

20 min zdarma (1x 
denně), 1. hodina 
10 Kč, každá další 
20 Kč, ročník karta 
4000 Kč

800 Kč za rok, 
2000 Kč pro 
obyvatele mimo 
historické centrum

800 Kč za rok osvobozeni

Ústí nad Orlicí 13936 7-17, so 8-12
1. hodina 10 Kč, 
každá další 20 Kč, 
celý den 100 Kč

600 Kč za rok 5000 Kč za rok osvobozeni

Vysoké Mýto 12007 6-18, so 6-12
1. hodina 5 Kč, 
každá další 20 Kč, 
park. karta 5000 Kč

1. vozidlo 500 Kč 
za rok 5000 Kč za rok osvobozeni

Letovice 6669 po-pá 7-17
první hodina 2 Kč, 
každá další hodina 
20 Kč

nedohledáno  
v nařízeních

nedohledáno v 
nařízeních

nedohledáno  
v nařízeních

Lanškroun 9326 7-17, so 7-12

20 min zdarma, 20 
Kč každá započatá 
hodina po vyčer-
pání sazby 0 Kč, 
100 Kč za den

2000 Kč za rok 5000 Kč za rok osvobozeni

Hlinsko 9416 7-17, so 7-11 30 min za 5 Kč, 1 
hod. 10 Kč 1500 Kč za rok 3000 Kč za rok nedohledáno  

v nařízeních

Mohelnice 9103 po-pá 9 -16

1 hodina za 5 Kč, 
2 hodiny stání 20 
Kč, více než dvě 
hodiny 50 Kč

nedohledáno  
v nařízeních

nedohledáno v 
nařízeních osvobozeni

Zábřeh 13281 po-pá 7-18

1 hodina za 10 Kč, 
2 hodiny 20 Kč, 
každá další hodina 
20 Kč (Masarykovo 
náměstí zdarma)

3000 Kč za rok nedohledáno v 
nařízeních

nedohledáno  
v nařízeních

Choceň 8477 po-pá 8 -17

30 min zdarma, 
dalších 30 min 5 
Kč, další hodina 
10 Kč

nedohledáno  
v nařízeních

nedohledáno v 
nařízeních osvobozeni

Boskovice 11661 7-18, so 7-12
1. hodina 15 Kč, 
každá další hodina 
20 Kč

nedohledáno  
v nařízeních

nedohledáno v 
nařízeních

nedohledáno  
v nařízeních

Letohrad 6377 7-17, so 7-12

30 min zdarma, 
1. a 2. hodina 10 
Kč, další hodiny 
za 20 Kč, celý den 
100 Kč

400 Kč za rok 400 Kč za rok osvobozeni

Šumperk 24910 po-pá 8-18 20 Kč za hodinu 1. vozidlo 800 Kč 
za rok 4800 Kč za rok nedohledáno  

v nařízeních

Chrudim 22773 po-pá 7-18 20 Kč za hodinu, 
každá dálší 35 Kč 2000 Kč za rok 4500 Kč za rok nedohledáno  

v nařízeních

Telč 5140 nonstop
50 Kč za hodinu, 
omezeno výrazně 
přes léto

500 Kč parkováno 
jen v určené části 
náměstí

1500 Kč parková-
no jen v určené 
části náměstí

nedohledáno  
v nařízeních



Dne 15.3. 2023 se sešla dopravní komise, která navrhla radě města úpravu ceníku v této podobě.

Parkování na náměstí Míru ve Svitavách.

Současný stav Nový stav
30 minut               ZDARMA
Kdykoliv při příjezdu do centra

První hodina         20 Kč

Druhá a další        30 Kč

Celodenní              200 Kč 

ZTP a ZTP/P   ZDARMA
pouze na vyznačeném 
místě  

Návštěvníci náměstí

30 minut ZDARMA
Kdykoliv při příjezdu do centra

První hodina        20 Kč

Druhá a další           30 Kč

Celodenní              200 Kč 

ZTP a ZTP/P,  ZDARMA  
O2, O5, O7               
kdekoliv na místě určeném
pro parkování                                  

1

Parkování na náměstí Míru ve Svitavách.

Současný stav Nový stav
Roční      8000 Kč

Pololetí             5000 Kč
 

Rezidenti

Roční      8000 Kč

Pololetí             5000 Kč

Pololetní
- První vozidlo 1500 Kč
- Druhé vozidlo     3000 Kč
- Třetí a další        5000 Kč

Roční
- První vozidlo       2000 Kč
- Druhé                   5000 Kč
- Třetí a další          8000 Kč

2

Základní 
sazba

S trvalým pobytem v dané zóně nebo s doloženou nájemní 
smlouvou (ale s trvalým pobytem ve Svitavách). Vždy auto-
mobil musí být napsán na fyzickou osobu s trvalým bydliš-
těm (nikoliv automobil na firmu, či jinou fyzickou osobu)



Parkování na náměstí Míru ve Svitavách.

Současný stav Nový stav
Pololetní
- První vozidlo        3000 Kč
- Druhé a další       5000 Kč

Roční
- První vozidlo       5000 Kč
- Druhé a další      8000 Kč
 

Podnikatelé

Pololetní
- První vozidlo        2000 Kč
- Druhé vozidlo      3000 Kč
- Třetí a další          5000 Kč

Roční
- První vozidlo        3000 Kč
- Druhé vozidlo      5000 Kč
- Třetí a další          8000 Kč

Čtrnáctidenní     1000 Kč

Podmínkou je, že auto musí být  
napsáno na IČO firmy

3

Dne 16.3.2023 byli s výsledkem dopravní komise seznámeni členové zastupitelstva na semináři 
pro zastupitele

Dne 20.3.2023  rada města schválila následující usnesení 

Rada města
pověřuje 
Městskou policii Svitavy a Odbor dopravy Městského úřadu Svitavy, aby v termínu do 1. 7. 2023, 
činily postupné kroky k realizaci, schválení a nabytí platnosti a účinnosti:  

a) Nařízení města Svitavy, kterým se vymezují oblasti města, ve kterých lze komunikace nebo je-
jich určené úseky užít k stání silničního motorového vozidla pouze za cenu sjednanou v souladu  
s cenovými předpisy,
b) Ceníku úhrady za parkovací lístek zakoupený prostřednictvím parkovacích automatů nebo pro-
střednictvím elektronické platby a za parkovací známku ve Svitavách,
dle schváleného zápisu z Dopravní komise města Svitavy ze dne 15. 3. 2023.  


